Of. nº 423/15-SG.
                                                                                                               Esteio, 20 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

	Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 19 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a compra dos medicamentos de uso contínuo o mais rápido possível.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, mesmo com ordem judicial os usuários estão tendo dificuldade para ter acesso aos remédios, sendo a Ritalina um dos medicamentos mais reclamados.

Sem mais, e na expectativa da providência, renovamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.